I
JoÃo u seoA - MA Sexta, 01 de Setembro de 2023 ANO: 6 1 N2 772
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3115

,··

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ~ 1d'i ·.I
EDIT~-CEE/CMDC_A _ º 001/~~23 ERRA:rA Nº_0 I . f- 1

. . --· ~ -

A Presidente da Com1ssao Mun1c1pal Especial Eleitoral de João Lisboa, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas na forma regimental, toma público, para conhecimento dos interessados, da ERRATA Nº OI do

EDITAL-CEE/CMDCA Nº 001/2023, que "Define Diretrizes Para o Processo Eleitoral e Candidatura a Membro do Conselho

Tutelar de João Lisboa-MA e dá Outra Providências", conforme especificações abaixo: No "CAPITULO V - DA MESA DE

VOTAÇÃO" do Edital Onde se lê: "Art. 28 - §2° - ( ... ) que deverá ocorrer em cada seção na Câmara Municipal de

Vereadores, situado à Rua 1° de maio s/nº - Centro." Le ia-se: "Art. 28 - §2° - ( ... )que deverá ocorrer no Fórum Eleitoral,

s ituado à Rua Tiradentes, s/nº, bairro Mutirão, João Lisboa/MA." João Lisboa, 28 de agosto de 2023. Luzia Sousa da

Silva Presidente do CMDCA

( 0\1 IS \O PElül \EYI E IH: I.ICIT \('.\O -
CPL

EXTRA TO DE CONTRA TO

Pregão Presencial 006/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUN !CIP AL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENClAL Nº 006/2023 - CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA M UNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: M C S COMÉRCIO E

SERVIÇOS L TOA. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de uniformes e acessórios para as bandas de fanfarras das

escolas da rede de ensino municipal. VIGÊNCIA: início:

24/07/2023 término: 3 1/1 2/2023. VA LOR: R$ 99.753,35

(noventa e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e

trinta e cinco centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02,

LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: l 2.361.0004.2-051

- Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.30 - Material

de Consumo. João Lisboa (MA), 30 de agosto de 2023.

DAVISON SORMANI ALM EIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: wzaw9ruczgp20230901 1 1 0906

Pregão Presencial 007/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2023 - CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: R. L. DANTAS

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código idenlificador: k8obhbbggz20230901110923

LOCAÇÃO COMÉRCIO SERVIÇOS E TURISMO.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de instrumentos

musicais e materiais de reposição para as bandas de

fanfarras das escolas da rede de ensino municipal.

VJGÊNCIA: início: 03/08/2023 término: 31/ 12/2023.

VALOR: R$ 75.568,68 (setenta e cinco mil, quinhentos e

sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 Dotação

Orçamentária: 12.361.0004.2-05 l - Manutenção do Ensino

Fundamental 3.3.90.30 - Material de Consumo. João

Lisboa (MA), 23 de agosto de 2023. DA VISON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: v5mwvt9lzdu20230901 l 10928

Pregão Eletrônico nº 032/2022

ESTADO DO MARANH ÃO PREFEITURA MUNIClPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA.TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: R B DOS SANTOS COMERCIAL

EIRELI. OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos

. VIGÊNCIA: INÍC IO: 23/08/2023 ENCERRAMENTO:

31/ 12/2023. VALOR: R$ 9.919,92 (nove mil, novecentos e

dezenove reais e noventa e dois centavos). REGÊNCIA:

LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/ 19 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 -

Manutenção do Ensino Fundamental 12.365.0004.2-054 -

Manutenção Educação Infantil - 30% 4.4.90.52 -

Equipamentos e Material Permanente. João Lisboa (MA),

23 de agosto de 2023. DA VISON SORMANI ALMEIDA

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasll e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade íurídica e integridade. Página 8/10